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پتروشیمی 30 درصد بالاتر از تعهدات به سامانه نیما ارز عرضه کرد
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معاون وزیر صمت در گفت وگو با »ایران« پاسخ داد

علت افزایش قیمت ها در بازار
رشــد قیمت کالاها مسأله ای اســت که ذهن خیلی ها را مشغول کرده است. 
اساتید دانشگاهی و فعالان اقتصادی درباره گرانی های اخیر، نظرات متنوع 
و متفاوتــی دارند و همواره در گفتمانشــان چالش اصلی را در سیاســت های 
دولــت می داننــد. اما یکی از وزارتخانه ها که متولی تولید اســت، علت گرانی 
را به شــکل دیگر تعبیر می کند. مهدی صادقــی نیارکی، معاون امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت که نسبت به آینده صنعت بسیار خوشبین 
است، اعتقاد دارد که هم کمبود واقعی و هم کمبود  تصنعی باعث شده که 

قیمت ها رشد کند. 

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی از تغییر چهره صنعت پتروشیمی در دهه آتی خبر می دهد

صفحه 10

نگاه دو رئیس به لایحه بودجه 1400

 سرانجام آخرین بودجه 
قرن چهاردهم به کجا می رسد

کاهش قیمت مسکن در آذر ماه
طبق اعلام بانک مرکزی، آذرماه امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شــهر تهران به ۲۶ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان رســیده که نسبت به ماه مشابه 
ســال قبــل ۹۸.۸ درصــد افزایــش و نســبت بــه مــاه قبــل۱/۱ درصــد کاهش را 
نشــان می دهد. گزارش تحولات بازار مســکن در شــهر تهران که از سوی بانک 
مرکزی منتشــر شــده، بیانگر این است که در آذر امسال متوسط قیمت خرید و 
فروش یک مترمربع زیربنای واحد مســکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی تهران ۲۶ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشــابه ســال قبــل ۱.۱ درصد کاهــش و ۹۸.۹ درصد افزایــش دارد. علاوه 
براین، تعداد معاملات انجام شده در آذر۱۳۹۹ در حدود ۲.۶ هزار فقره بود که 
نســبت به ماه مشابه ســال قبل ۷۳.۲ درصد کاهش را نشان می دهد و بررسی 
توزیع تعداد واحدهای مســکونی معامله شــده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنــا حاکی از آن اســت که واحدهای تا پنج ســال ســاخت با ســهم ۳۹.۱ درصد 
بیشــترین ســهم را به خود اختصاص داده اند. این در حالی اســت که در میان 
مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران بیشــترین متوسط قیمت هر متر خانه ۵۷ میلیون 
و ۱۰۰ هــزار تومــان در منطقه یک و کمترین آن با حــدود ۱۰ میلیون و ۸۱۰ هزار 
تومــان در منطقه ۱۸ بوده اســت که هر یــک از آنها با افزایــش ۸۴ درصدی در 
منطقه یک و ۶۶ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه شــده اند. همچنین، در ۹ ماهه 
اول امسال حدود ۷۰.۶ هزار واحد مسکونی معامله شده که در مقایسه با مدت 

مشابه در سال قبل ۴۲.۹ درصد افزایش دارد. 

2 راهکار فروش ۵000 میلیارد تومان سهام عدالت
در حالی که بیش از یک ماه اســت که فروش ســهام عدالت متوقف شــده اســت 
شــورای عالی بورس در آخرین تصمیمات خود روش هایی را برای فروش ۵۰۰۰ 

میلیارد تومان سفارش فروش سهام عدالت مصوب کرده است.
برایــن اســاس صندوق هــای بــا درآمــد ثابت کــه در حــال حاضــر می تواند تا 
۲۰ درصد ســبد ســهام خودشــان را به ســهام اختصاص دهند باید تا ۵۰ درصد 
پرتفــوی ســهام صنــدوق را ســهام عدالت بخــرد. از ســوی دیگــر صندوق های با 
درآمد ثابت درخواست داده اند تا یک صندوق سهامی تأسیس شود و منابع آن 
را نهادهای مالی بازار سرمایه مانند تأمین سرمایه ها، شرکت های سرمایه گذاری 
و هلدینگ ها تأمین کنند و ســهم را بخرند. براین اســاس به گفته مسئولان با این 
دو راهکار ایجاد شــده ۵۰۰۰ میلیارد تومان ســفارش فروش سهام عدالت انجام 

می شود./ ایسنا
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